УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования

Администрации Неклиновского района

__________________ В.М. Пегушин

ПРОТОКОЛ

совещания с руководителями общеобразовательных учреждений
Неклиновского района

Актовый зал
МБОУ ДОД ЦВР

     25.02.2016 года

	Президиум:

	Пегушин В.М.
	начальник Управления образования Администрации Неклиновского района

	Лиханов В.И.
	заместитель начальника Управления образования Администрации Неклиновского района

	Саврасова Ю.В.
	заместитель начальника Управления образования Администрации Неклиновского района

	Участники совещания: руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Неклиновского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация питания в общеобразовательных учреждениях Неклиновского района;
2. Нарушения финансовой дисциплины.

3. Организация проведения ЕГЭ и ГИА.

4. Оздоровительная кампания.

5. Окончание отопительного сезона.

СЛУШАЛИ:
Пегушина Владимира Михайловича.

- по вопросам, касающимся организации питания в общеобразовательных учреждениях; состояния пищеблоков; просроченной продукции;

- по вопросам антитеррористической и противопожарной безопасности объектов образования;

- отдых и организация детей в каникулярное время;

- окончание отопительного сезона 2015-2016 годов;

- вопросы организации проведения ЕГЭ и ГИА.

Лиханова Виктора Ивановича.

- по вопросам организации питания в школах; санитарного состояния пищеблоков; просроченной продукции;

- по вопросам соблюдения финансовой и бюджетной дисциплины, экономного и рационального использования выделенных бюджетных ассигнований;

- по вопросам сбора средств с родителей.

Саврасову Юлию Владимировну.

- по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации и единого государственного экзамена в 2016 году;

- о требованиях, предъявляемых в 2016 году к пунктам сдачи государственной итоговой аттестации и единого государственного экзамена.
РЕШИЛИ:

Руководителям общеобразовательных учреждений:

1. Рекомендовать:

1.1. Информацию по вопросам организации питания, санитарного состояния пищеблоков и просроченной продукции принять в целом, провести аналогичные совещания с ответственными за питание в школах и с поварами;

1.2. Провести в образовательных учреждениях учения по вопросам антитеррористической и противопожарной безопасности;

1.3. В срок не позднее 01.05.2016 года подготовить и направить на имя начальника Управления образования предложения по подготовке к зимнему отопительному периоду 2016-2017 годов.

2. Принять все необходимые меры:

2.1. По соблюдению финансовой и бюджетной дисциплины, экономного и рационального использования выделенных бюджетных ассигнований;

2.2. По разработке и утверждению своими локальными актами положения о добровольных пожертвованиях и целевых взносах.

3. Руководителям пунктов сдачи единого государственного экзамена:

3.1. Проверить работоспособность камер видеонаблюдения.

3.2. Директору МБОУ Покровской СОШ №2 (Холодову А.А.) обеспечить в срок не позднее 01.04.2016 года подключение к системе on-line трансляции.

3.3. В срок не позднее 01.04.2016 года обеспечить закупку необходимого оборудования с целью проведения единого государственного экзамена.
Протокол вел:

Лиханов В.И.